Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 21 de setembro de 2023 Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61ABC8FCCEC619AC9B55167415B5D26

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2019.

• EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO PE SRP 040-2023

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº 048-2023

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 039-2023

• DECRETO Nº 239 - CREDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR.
DECRETO Nº 240 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO.
DECRETO Nº 241-  CREDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 040-2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61ABC8FCCEC619AC9B55167415B5D26

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ: 13.698.758/0001-97

EXTRATO DO 14º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2019

PA: 0106/2019 – PREGÃO PRESENCIAL: Nº 026/2019 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ – CNPJ:
13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: AMQ ASSESSORIA MÉDICA GESTÃO EM SAÚDE LTDA – CNPJ:
30.118.563/0001-40 – OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO – OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS NAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
UAUÁ /BA – PRAZO: 90 (NOVENTA) DIAS – FUNDAMENTO LEGAL: ART. 57, II DA LEI Nº 8.666/1993 –
VIGÊNCIA: 26/09/2023 A 24/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 21/09/2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7588D5076E197E597B370A1EDDA58EAB

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0128/2023
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2023

O Município de Uauá, Estado da Bahia, através da Comissão de Contratação, designado pelo Decreto
Municipal nº 1.602, de 14 de fevereiro de 2023, nos termos da Lei Federal nº. 14.133 de 01 de abril de 2021,
Decreto Municipal nº 1.606/2023 e legislação pertinente, torna público para conhecimento de quem possa
interessar o resultado da licitação sob a modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 040/2023, do
tipo Maior Desconto, cujo objeto é o registro de preço para eventual contratação de empresa (s) para o
fornecimento de combustíveis (na bomba), para abastecimento da frota de veículos próprios e locados da
secretaria municipal de desenvolvimento social e combate à pobreza, tanto na sede do município de Uauá
quanto no trecho tucano x serrinha, sendo as empresas SANTA BARBARA COMERCIO DE
COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 20.787.822/0001-71, vencedora dos itens: 01 com o desconto
de 4,25 %, do item 02 com desconto de 4,25% e do item 03 com desconto de 4,25% e a empresa ARRUDA
COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ: 13.689.682/0005-67,
vencedoras dos itens: 04 com desconto 5,00% e o item 05 com desconto de 5,00%, Uauá/BA,19 de agosto
de 2023. Pedro Morais Ribeiro – Presidente da Comissão de Contratação, Rosa Maria Dantas Varjão –
membro e Anderson de Macêdo Cardoso – membro.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

49151701B087A06EF5ED44FD837B75F9

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Dispensa

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos dos pareceres
jurídico e da Comissão de Licitação, preenchidos os requisitos legais e observado que
todas as fases pertinentes ao Processo Administrativo Licitatório nº 0135/2023 foram
alcançadas, nos termos do art. 24, X, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICOU e
HOMOLOGOU o Procedimento de Dispensa de Licitação tombado sob o nº 048/2023,
determinando a celebração de contrato em favor de José Marcos Damasceno Cardoso,
inscrito no CPF sob o nº 347.916.554-00, para que produza os efeitos legais pertinentes.
Uauá, 21 de setembro de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa. Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7239E6258A215E8B87EED77B03E9108

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e com fundamento
nas Leis nº 8.666/93, nº 10.520/2002 e nº 10.024/2019, e posteriores alterações, resolve RATIFICAR e
HOMOLOGAR, o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tombado sob o n.º
039/2023, cujo objeto é o registro de preço para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento
de peças e acessórios genuínos de máquinas pesadas para suprir as necessidades da secretaria municipal de
infraestrutura, transporte e serviços públicos de Uauá/BA, em favor da empresa GUSTAVO BULCÃO
TEIXEIRA CERQUEIRA, inscrita no CNPJ: 09.434.639/0001-50, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07, 08 e 09. Uauá/BA, 21 de setembro de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5852BE8BD4B09437225DB6BA1A41D105

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2023

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições e
com fundamento na Lei nº 14.133/2021, e posteriores alterações, resolve RATIFICAR e HOMOLOGAR,
o presente processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP, tombado sob o n.º 040/2023, cujo
objeto é objeto é o registro de preço para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de
combustíveis (na bomba), para abastecimento da frota de veículos próprios e locados da secretaria municipal
de desenvolvimento social e combate à pobreza, tanto na sede do município de Uauá quanto no trecho tucano
x serrinha, sendo as empresas: SANTA BARBARA COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita
no CNPJ: 20.787.822/0001-71, vencedora dos itens: 01, 02 e 03 e a empresa ARRUDA COMÉRCIO DE
DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA, inscrita no CNPJ: 13.689.682/0005-67, vencedora dos itens: 04 e
05. Uauá/BA, 21 de setembro de 2023. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5ED40F647DAD6A1E4261E7EA9750676A

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto Financeiro/Contábil

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 239.129,50
(Duzentos e trinta e nove mil e cento e vinte e nove reais e
cinquenta centavos), para fins que se especifica e da
outras providências.

DECRETO Nº 239 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$239.129,50
(Duzentos e trinta e nove mil e cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos) a saber:

Dotações Suplementares

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

9.09  - CONTRIBUIÇÃO AO PASEP

3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 82.682,00

Total por Ação: 82.682,00

Total por Unidade Orçamentária: 82.682,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

2.046 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 7.313,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.689,50

Total por Ação: 11.002,50

Total por Unidade Orçamentária: 11.002,50

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.39.00 / 15001001 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.953,00

Total por Ação: 6.953,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais 138.492,00

Total por Ação: 138.492,00

Total por Unidade Orçamentária: 145.445,00

Total Suplementado: 239.129,50

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

Página: 1 de 321/09/2023 - 16:51:15 - 3509186  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61ABC8FCCEC619AC9B55167415B5D26

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

20601 - SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2.005 - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 24.682,00

Total por Ação: 24.682,00

Total por Unidade Orçamentária: 24.682,00

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.689,50

Total por Ação: 3.689,50

2.008 - MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.313,00

Total por Ação: 5.313,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.002,50

20901 - SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

2.015 - MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2.000,00

Total por Ação: 2.000,00

2.051 - MANUTENÇÃO DA SEC MUN AGRICULT, DESENV AGRÁRIO E REC HÍDRICOS

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 14.000,00

Total por Ação: 14.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 16.000,00

21001 - SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE, TURISMO E MEIO AMBIENTE

2.048 - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 20.000,00

Total por Ação: 20.000,00

2.049 - MANUT. DA SEC. DE CULT., ESPORTE, LAZER, JUV., TURISMO E MEIO AMBIENTE

3.3.90.34.00 / 15000000 - Outras Despesas Pes Cont Terceirização 24.000,00

Total por Ação: 24.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 44.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.022 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 10,00

Total por Ação: 10,00

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15001001 - Material de Consumo 1.943,00

4.4.90.52.00 / 15001001 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Página: 2 de 321/09/2023 - 16:51:15 - 3509186  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61ABC8FCCEC619AC9B55167415B5D26

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Total por Ação: 6.943,00

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais 59.140,00

Total por Ação: 59.140,00

2.029 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE

3.1.90.13.00 / 15420000 - Obrigacoes Patronais 1.352,00

3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais 35.000,00

Total por Ação: 36.352,00

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 15420000 - Material de Consumo 9.000,00

Total por Ação: 9.000,00

2.032 - MANUT. DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS (EJA)

3.1.90.13.00 / 15421070 - Obrigacoes Patronais 34.000,00

Total por Ação: 34.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 145.445,00

Total Anulado: 239.129,50

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 20 de setembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 20 de setembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 3 de 321/09/2023 - 16:51:15 - 3509186  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61ABC8FCCEC619AC9B55167415B5D26

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
no valor de R$ 9.845,00 (Nove mil e oitocentos e quarenta e

cinco reais).

DECRETO Nº 240 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64,
em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo
único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 664/2022 de 29 de dezembro de 2022 Art. 1º - Fica
aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária
totalizando R$ 9.845,00 (Nove mil e oitocentos e quarenta e cinco reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões)
orçamentária(s):

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 25690000 - Material de Consumo 9.845,00

Total por Ação: 9.845,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.845,00

Total Suplementado: 9.845,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 20 de setembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 20 de setembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 121/09/2023 - 16:54:09  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61ABC8FCCEC619AC9B55167415B5D26

quinta-feira, 21 de setembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02009 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 9.000,00 (Nove mil reais ).

DECRETO Nº 241 DE 20 DE SETEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação
orçamentária totalizando R$ 9.000,00 (Nove mil reais ) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.028 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.30.00 / 15430000 - Material de Consumo 9.000,00

Total por Ação: 9.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 9.000,00

Total Suplementado: 9.000,00

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos
15430000 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União -
VAAR

9.000,00

9.000,00Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 20 de setembro de 2023, revogadas as disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 20 de setembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 121/09/2023 - 16:54:38  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C61ABC8FCCEC619AC9B55167415B5D26

		2023-09-21T17:03:57-0300